Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Conselho Universitário
Câmara Acadêmica

RESOLUÇÃO CÂMARA ACADÊMICA CONSUNI N.o 25, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023

Aprova as minutas dos editais de Mudança de Curso
e Transferência Voluntária e Admimissão de
Graduados, para o semestre letivo 2023.2 (dois mil e
vinte e três ponto dois).

A PRESIDENTE DA CÂMARA ACADÊMICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI -
UFCA, no uso da competência que lhe confere a Portaria Consuni n. 42, de 14 de novembro de 2022, e
tendo em vista o que deliberou a Câmara Acadêmica, em sua Trigésima Sessão Ordinária, por meio da
Plataforma Virtual RNP, em 05 de outubro de 2023, conforme documentos contidos nos Processos n.
23507.004162/2023-16 e n. 23507.004163/2023-61, na forma do que dispõe o art. 34, do Regimento
Interno do Conselho Universitário da UFCA, resolve:

Art. 1º  Aprovar a minuta de edital para inscrições no processo seletivo de Mudança de
Curso, nos cursos de graduação da Universidade Federal do Cariri - UFCA, semestre letivo 2023.2 (dois
mil e vinte e três ponto dois).

Art. 2º  Aprovar a minuta de edital para inscrições no processo seletivo de Transferência
Voluntária e Admissão de Graduados, para preenchimento de vagas ociosas, nos cursos de graduação
da Universidade Federal do Cariri – UFCA, semestre letivo 2023.2 (dois mil e vinte e três ponto dois).

Art. 3º  Este Ato Decisório entra em vigor em 05 de outubro de 2023.

Documento Assinado Digitalmente
FABIANA APARECIDA LAZZARIN

Presidente da Câmara Acadêmica da Universidade Federal do Cariri – UFCA

		2023-10-06T10:39:57-0300